12.03
 Druck- Überdruck- Mess- Druck- Bestell- Preis
 übertragung sicherheit toleranz Messbereich Nummer
 durch < bar ± bar bar  €
DS16
DS17
0,1 … 1/200 bar
-0,2 … -1 bar
Bestellbeispiel:
DS16-A
 Zubehör, lose beigelegt
 EPDM-Elastomere   nicht für DS15 DS1 . - . E + 8,00
 FKM  -Elastomere  nicht für DS15 DS1 . - . V + 8,00
 öl- und fettfrei für Sauerstoff geeignet, max. 10 bar  DS1 . - . L + 5,00
 Öffner statt Schließer für DS15 und DS16 DS1 . - . 1 + 4,00
 Steckanschluss 6,3 x 0,8 mm, galvanisch verzinkt für DS15 und DS16 DS1 . - . T + 4,00
 600 bar Überdruck maximal für DS16 DS16- . U + 8,00
 Goldkontakt max. 24 V AC/DC, 50 mA für DS17 DS17- . G + 8,00
 250 V max. Spannung für DS17 DS17- . W + 4,00
 Gehäuse aus Edelstahl kleinster Messbereich  0,5 … 5 / 200 bar für DS18  DS18- . S +13,40
 Druck voreingestellt Druckangabe: bei fallendem Druck: VF. .  bei steigendem Druck DS1 . - . VS . .  + 3,20
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
 Membrane 300 0,2 0,1 … 1,0 DS16-A 17,50
   0,5 1,0 …  10 DS16-B 17,50
   1,0  10 …  20 DS16-C 17,50
   2,0  20 …  50 DS16-D 17,50
 Kolben 600 5,0  50 … 150 DS16-E 28,00
 Membrane 100 0,2 0,3 …  1,5 DS17-A 45,90
  100 0,5   1,0 …  10 DS17-B 45,90
  300 1,0   1,0 …  10 DS17-C 45,90
  300 3,0 10 …  50 DS17-D 45,90
  300 5,0 10 … 100 DS17-E 45,90
 Kolben 600 5,0 50 … 200 DS17-H 50,00
 Membrane 100 0,2 0,3 …  1,5 DS18-A 54,00
  300 1,0   1,0 …  10 DS18-C 54,00
  300 3,0 10 …  50 DS18-D 54,00
  300 5,0 10 … 100 DS18-E 54,00
 Kolben 600 5,0 50 … 200 DS18-H 58,00
 Membrane  20 0,1 -0,2 …  -1 DS15-03 31,00